39Teresina - Quarta-feira, 30 de setembro de 2009 • No 184

Diário Oficial

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 16.03.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
João Gentil de Farias (pela Contratada).

Termo Aditivo Nº 02 ao Contrato nº 07/2009 Processo Administrativo
nºAA.319.1.001719/2009
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Terraplan Engenharia Ltda
OBJETO CONTRATUAL: Conservação de revestimento primário da
rodovia: município de Piripiri, no trecho entrada da BR-343, Gameleira/
Santa Rosa/Caldeirãozinho/Assentamento Montevidéu e Morcego, com
18,00 Km de extensão e 5,00 M de Largura para viabilizar o tráfego local.
OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias, a contar da data de assinatura deste instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 15.05.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
João Gentil de Farias (pela Contratada).

Termo Aditivo Nº 03 ao Contrato nº 07/2009 Processo Administrativo
nºAA.319.1.002719/2009
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Terraplan Engenharia Ltda
OBJETO CONTRATUAL: Conservação de revestimento primário da
rodovia: município de Piripiri, no trecho entrada da BR-343, Gameleira/
Santa Rosa/Caldeirãozinho/Assentamento Montevidéu e Morcego, com
18,00 Km de extensão e 5,00 M de Largura para viabilizar o tráfego local.
OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias, a contar da data de assinatura deste instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 17.07.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
João Gentil de Farias (pela Contratada).

Termo Aditivo Nº 03 ao Contrato nº 080/2008 Processo Administrativo
nºAA.319.1.002543/2009
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Feitosa e Sá Ltda (Construtora Três Parentes)
OBJETO CONTRATUAL: Recuperação em revestimento primário da
rodovia municipal em Paes Landim, nos trechos da localidade Pitombeira
e Abelha Branca com 5,310 Km de extensão e 5,00 m de largura e localidades
Barreiro e Campo Alto com 7,550 Km de extensão com 5,00 M de largura.
OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa)
dias, a contar da data de assinatura deste instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 17.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Severiano Ribeiro de Araújo (pela Contratada).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIV OS A CONTRATOS

Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato nº 11/2008 Processo Administrativo
nº00.000.0286/2006/CEL/SEAD
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: I. Araújo e Sousa Ltda (Fox Rent a Car)
OBJETO CONTRATUAL: Locação de Veículos
OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a prorrogação do prazo de execução por mais 120 (cento e
vinte) dias, a contar da data de assinatura deste instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 02.01.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
José Valdo Leite de Araújo (pela Contratada).

Termo Aditivo Nº 02 ao Contrato nº 14/2007 Processo Administrativo
nº46.000-2555/2007
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: I. Araújo e Sousa Ltda (Fox Rent a Car)
OBJETO CONTRATUAL: Locação de Veículos
OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a prorrogação do prazo de execução por mais 120 (cento e
vinte) dias, a contar da data de assinatura deste instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 20.09.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
José Valdo Leite de Araújo (pela Contratada).

OF.  460

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO DE HEMA TOLOGIA  E HEMOTERAPIA  DO PIAUÍ

Aviso de Licitação
Pregão Presencial no 008/2009/HEMOPI

OBJETO: Aquisição de Reagentes para Imunohematologia.
TIPO DE LICIT AÇÃO : Menor preço.
ADJUDICAÇÃO : Menor preço por item.
DATA DE ABERTURA : 15/10/2009, às 09:00 horas.
LOCAL : Auditório do HEMOPI, n° 235, Centro, Nesta Capital.
ESCLARECIMENT OS E AQUISIÇÃO DO EDIT AL : No endereço
acima, das 07:00 às 13:00 horas, Fone/Fax: (86) 3221-8319/8320, mediante
apresentação de  um CD ou Pen-Drive.

Teresina (PI), 29 de setembro de 2009.

LÍCIA  CRISTINA DA FONSÊCA ARAÚJO
Pregoeira do Hemopi

OF.  523

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL  DO PNAGE-PI

EXTRATO DE CONTRATO  -  2009
Referência Contrato n° 005/2009 UCE/PNAGE-PI - Processo nº
2558/09 CCEL-PI
Fundamentação Legal: Conforme lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada: Imparts Comércio Ltda
Objetivo: Aquisição de Equipamentos de Informática para a Central de
Atendimento ao Cidadão em Teresina-PI.
Licitação: Pregão nº 02/2008 CCEL/PI – Bens Comuns – SRP, Pregão nº
001/2009 DER/PI e Liberação nº 5.000/2009 – CCEL-PI
Valor: R$ 16.564,76 (Dezesseis mil, quinhentos e sessenta e quatro
reais e setenta e seis centavos)
Vigência Contratual: 30 dias, a contar da data de sua publicação.
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual.
Unidade Orçamentária: 21101; Projeto/Atividade: 1196; Natureza da
Despesa: 449052; Fonte de Recursos: 00; Programa: 05.
Data da Assinatura: 24/09/2009.
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela
contratante) e William Santoro Balbys (pela contratada).

EXTRATO DE CONTRATO  -  2009
Referência Contrato n° 006/2009 UCE/PNAGE-PI - Processo nº
2558/09 CCEL-PI
Fundamentação Legal: Conforme lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada: Microserv Comércio e Serviços Ltda
Objetivo: Aquisição de Equipamentos de Informática para a Central de
Atendimento ao Cidadão em Teresina-PI.
Licitação: Pregão nº 02/2008 CCEL/PI – Bens Comuns – SRP, Pregão nº
001/2009 DER/PI e Liberação nº 5.001/2009 – CCEL-PI
Valor: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)
Vigência Contratual: 30 dias, a contar da data de sua publicação.
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual.
Unidade Orçamentária: 21101; Projeto/Atividade: 1196; Natureza da
Despesa: 449052; Fonte de Recursos: 00; Programa: 05.
Data da Assinatura: 24/09/2009.
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela
contratante) e Digmerson Rodrigues de Mesquita (pela contratada).

                                  EXTRATO DE CONTRATO  -  2009
Referência Contrato n° 007/2009 UCE/PNAGE-PI - Processo nº
2558/09 CCEL-PI
Fundamentação Legal: Conforme lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada: Transfer Sistemas de Energia Ltda
Objetivo: Aquisição de Equipamentos de Informática para a Central de
Atendimento ao Cidadão em Teresina-PI.
Licitação: Pregão nº 02/2008 CCEL/PI – Bens Comuns – SRP, Pregão nº
001/2009 DER/PI e Liberação nº 5.002/2009 – CCEL-PI
Valor: R$ 2.990,00 (Dois mil novecentos e noventa reais)
Vigência Contratual: 30 dias, a contar da data de sua publicação.
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual.
Unidade Orçamentária: 21101; Projeto/Atividade: 1196; Natureza da
Despesa: 449052; Fonte de Recursos: 00; Programa: 05.
Data da Assinatura: 24/09/2009.
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela
contratante) e Teodoro Tanganelli  Junior (pela contratada).

OF.  2052